execução dos projetos de eventos, abrangendo apoio logístico, montagem, desmontagem e 
manutenção de toda infraestrutura demandada, para fins de atendimento às necessidades 
institucionais do IFPB, nas condições estabelecidas no Termo de Referência. 

​ CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 

2.1 ​ O valor total da contratação foi de R$ 926.170,00 (novecentos e vinte e seis mil, 
cento e setenta reais), valor do contrato original até o reajustamento previsto na CLÁUSULA 
TERCEIRA. 

​ CLÁUSULA TERCEIRA – REAJUSTAMENTO 

3.1 ​ O reajuste ora efetuado, está previsto no Contrato nº 28/2024, por força do 
reequilíbrio econômico-financeiro 2025 através do Índice Nacional de Preços ao Consumidor 
Amplo (IPCA/IBGE), após o interregno de um ano, contado da data do orçamento estimado, 
em 11/07/2024, ficando o valor Global atualizado do referido contrato em R$ 975.442,24 
(novecentos e setenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta e dois reais, e vinte e quatro 
centavos). 

​ CLÁUSULA QUARTA– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1 ​ As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 
específicos consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo